
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021053100242

242

Nº 101, segunda-feira, 31 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Origem: Dispensa Nº 004/PMI-D. Objeto: Primeiro Termo de adição de Prazo ao contrato
nº 004.1 PMI-D que versa a prestação de Serviços Médicos Plantonistas para atender aos
usuários do Sus da empresa S da C Moraes Eireli, CNPJ: 36.650.352/0001-30; Vigencia: 03
meses a contar de 01/04/2021.Ordenador: Naziane Barbosa Pena.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 051/2021.
Objeto: Aquisição de pães para atender a demanda do Fundo Municipal de Educação,
Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de Saúde e Município de Itaituba.
Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 11/06/2021, as 10:00 hora local. Acesso ao
edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e
www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª
rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.001-CMLA-SRP. Objeto: aquisição de
combustíveis, GLP e outros derivados de petróleo. Tipo: Menor Preço Unitário por Item.
Data da abertura: 10/06/2021, às 09h00min. Informações: Sala da Comissão Permanente
de Licitação, situada à Rua Nilo Fayal, s/nº, bairro Cuba, CEP 68.415-000, cidade de
Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.002-CMLA-SRP. Objeto: aquisição de materiais de
expediente, materiais de limpeza e gêneros alimentícios. Tipo: Menor Preço Unitário por
Item. Data da abertura: 11/06/2021, às 09h00min. Informações: Sala da Comissão
Permanente de Licitação, situada à Rua Nilo Fayal, s/nº, bairro Cuba, CEP 68.415-000,
cidade de Limoeiro do Ajuru, Estado do Pará.

Limoeiro do Ajuru, 28 de maio de 2021
EWERTON LOBO PINHEIRO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00021-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
serviços gráficos para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e
Fundos Municipais do município de Mãe do Rio - PA.

Abertura: 11/06/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-00022-SRP/PMMR
Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de expediente,
objetivando atender as necessidades da prefeitura, secretarias e fundos municipais do
município de Mae do Rio/PA.

Abertura: 14/06/2021. Às 09:00h, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na
PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA
de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato Administrativo Nº 20210043 - PMMB/SEMED, oriundo do Pregão Eletrônico para
Registro de Preços Nº 1/2021/SRP. OBJETO:Registro de Preços para eventual e futura
Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Gêneros Alimentícios,
destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste Município de
Magalhães Barata/PA. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal
de Educação, CNPJ: 25.892.744/0001-40 e CONTRATADA: Qualy Comércio e Serviços
EIRELI,CNPJ: 26.535.510/0001-57. Valor Total:R$ 163.729,25 (Cento e sessenta e três mil,
setecentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos).Dot. Orçamentária 2021:Fonte de
Recurso: 11130000,Classificação Institucional: 1313 - Fundo de Manut. Desenv. Educação
Básica - FUNDEB, Funcional Programática: 12.361.0008.2.087 - Manutenção do Ensino
Fundamental - Fundeb 40%, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
Fonte de Recurso: 11130000,Classificação Institucional: 1113 - Fundo de Manut. Desenv.
Educação Básica - FUNDEB, Funcional Programática: 12.365.0008.2.092 - Manutenção do
Ensino Infantil - Fundeb 40%, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;
Fonte de Recurso: 11130000, Classificação Institucional: 1313 - Fundo de Manut. Desenv.
Educação Básica - FUNDEB, Funcional Programática: 12.366.0008.2.094 - Manutenção do
EJA - Fundeb 40%, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;Fonte de
Recurso: 11130000, Classificação Institucional: 1313 - Fundo de Manut. Desenv. Educação
Básica - FUNDEB, Funcional Programática: 12.367.0008.2.096 - Manutenção da Educação
Especial - Fundeb 40%, Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte
de Recurso: 11110000, Classificação Institucional: 0510 - Secretaria Municipal de Educação,
Funcional Programática:12.122.0032.2.015 - Manutenção da Secretaria de Ed u c a ç ã o .
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11220000,
Classificação Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.306.0022.2.020 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11200000,
Classificação Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.361.0008.2.021 - Manutenção do Salário Educação - QSE, Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11200000, Classificação
Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.361.0043.2.025 - Manutenção do Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Vigência: A partir da data de
sua assinatura até 31/12/2021. Data de Assinatura:19/05/2021. Ordenadora de
Despesas:Rosangela do Socorro Nascimento da Silva

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20210044 - PMMB/SEMED, oriundo do Pregão Eletrônico
para Registro De Preços Nº 001/2021/SRP. OBJETO:Registro de Preços para eventual e
futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste
Município de Magalhães Barata/PA. Contratante: Secretaria Municipal de Educação/Fundo
Municipal de Educação, CNPJ: 25.892.744/0001-40 e Contratada:R C V R de Oliveira LTDA
- EPP, CNPJ: 15.300.567/0001-50. Valor Total: R$ 11.130,00 (Onze mil, cento e trinta reais).
Dot. Orçamentária 2021: Fonte de Recurso: 11130000,Classificação Institucional: 1313 -
Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB, Funcional Programática:
12.361.0008.2.087 - Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb 40%, Natureza da
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11130000,Classificação

Institucional: 1113 - Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB, Funcional
Programática: 12.365.0008.2.092 - Manutenção do Ensino Infantil - Fundeb 40%, Natureza
da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11130000,
Classificação Institucional: 1313 - Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB,
Funcional Programática: 12.366.0008.2.094 - Manutenção do EJA - Fundeb 40%, Natureza
da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo;Fonte de Recurso: 11130000, Classificação
Institucional: 1313 - Fundo de Manut. Desenv. Educação Básica - FUNDEB, Funcional
Programática: 12.367.0008.2.096 - Manutenção da Educação Especial - Fundeb 40%,
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11110000,
Classificação Institucional: 0510 - Secretaria Municipal de Educação, Funcional
Programática:12.122.0032.2.015 - Manutenção da Secretaria de Educação. Natureza da
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11220000, Classificação
Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.306.0022.2.020 - Manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11200000,
Classificação Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.361.0008.2.021 - Manutenção do Salário Educação - QSE, Natureza da Despesa:
3.3.90.30.00 - Material de Consumo; Fonte de Recurso: 11200000, Classificação
Institucional: 0511 - Fundo Municipal de Educação, Funcional Programática:
12.361.0043.2.025 - Manutenção do Programa Estadual de Alimentação Escolar - PEAE,
Natureza da Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: A partir da data de
sua assinatura até 31/12/2021. Data de Assinatura:19/05/2021. Ordenadora de
Despesas:Rosangela do Socorro Nascimento da Silva.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata De Registro De Preços Nº 1/2021 - PMMB/SEMED. Processo Administrativo Nº
5030001/2021. Pregão Eletrônico SRP N° 001/2021. Objeto:Registro de Preços para
eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento de Gêneros
Alimentícios, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE deste
Município de Magalhães Barata/PA resolve registrar os preços das empresas Qualy
Comércio e Serviços EIRELI, CNPJ: 26.535.510/0001-57, vencedora dos itens:1, 3, 4, 5, 6, 7,
8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 41, 42, 43, 44, 45 e 46 no valor total de R$ 436.768,50 (quatrocentos e trinta e seis mil,
setecentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e R C V R de Oliveira LTDA - EPP,
CNPJ: 15.300.567/0001-50, vencedora do item: 2 no valor total de R$ 25.705,00 (vinte e
cinco mil, setecentos e cinco reais).A íntegra da Ata estará disponível na sede da Prefeitura
Municipal de Magalhães Barata/PA, sito a Rua Lauro Sodré,s/nº, Centro, CEP: 68.722-000 -
Magalhães/PA. DATA DE ASSINATURA:14/05/2021. Rosangela do Socorro Nascimento da

Silva,Secretária Municipal de Educação de Magalhães Barata - SEMED

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO -SRP Nº 1/2021 - PMMB-SEMED

A Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Educação de Magalhães
Barata torna público o resultado da licitação após análise das documentações
apresentadas. Desse modo satisfazendo a Lei e ao mérito, Homologo o Processo
Administrativo nº 05030001/2021 que deu origem ao processo licitatório na modalidade
Pregão Eletrônico SRP nº 001/2021 - PMMB-SEMED, cujo objeto consiste no Registro de
Preços para eventual e futura Contratação de Empresa Especializada para o Fornecimento
de Gêneros Alimentícios, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
deste Município de Magalhães Barata/PA, em conformidade com o Anexo I e Anexo I-A do
Edital (Termo de Referência e Planilha de Descrição e Quantitativos) e a Ata da Sessão
Pública e Julgamento, tendo como vencedoras as empresas Qualy Comércio e Serviços
EIRELI, CNPJ: 26.535.510/0001-57, vencedora dos itens:1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45
e 46 no valor total de R$ 436.768,50 (quatrocentos e trinta e seis mil, setecentos e
sessenta e oito reais e cinquenta centavos) e R C V R de Oliveira LTDA - EPP, CNPJ:
15.300.567/0001-50, vencedora do item: 2 no valor total de R$ 25.705,00 (vinte e cinco
mil, setecentos e cinco reais) considerando os termos do processo e determino aos setores
competentes as providencias que o caso requerer.

Data da Homologação: 12/05/2021.

ROSANGELA DO SOCORRO NASCIMENTO DA SILVA
Secretária Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 230/2021 SMS/PMM. Processo Administrativo nº 2.540/2021-PMM, autuado
na modalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 013/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato:
aquisição de equipamentos odontológicos e materiais para manutenção e ampliação dos
consultórios das Unidades Básicas De Saúde. Empresa: CCK COMERCIAL LTDA, CNPJ nº
22.065.938/0001-22, Valor: R$ 7.413,36 (Sete mil quatrocentos e treze reais e trinta e seis
centavos). Dotações Orçamentárias: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção Básica de Saúde
- PAB, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente. DATA DA
ASSINATURA 27 de maio de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário Municipal de Saúde de
Marabá /PA.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 248/2021/SEVOP, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 019/2021/SEVOP/PMM,
Processo Administrativo nº 5.101/2021-PMM, objeto: COMPRAS DE MATERIAIS PARA
CONSTRUÇÃO DE ABRIGOS -PMM, CONFORME DECRETO Nº 169 DE 04 DE MARÇO DE
2021. Empresa: NOSSA TERRA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - CNPJ 83.927.574/0001-37;
Valor R$ 69.647,14 (SEISCENTOS E SESSENTA E NOVE MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E QUATORZE CENTAVOS), Assinatura 26/03/2021 Vigência: 31/12/2021.

AVISO DE SUSPENSÃO

A Prefeitura Municipal de Marabá, através da Comissão Especial de
Licitação/SEVOP, avisa que o TOMADA DE PREÇOS Nº 016/2021-CEL/SEVOP/PMM,
PROCESSO N° 8.586/2021-PMM. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO DA ESTRADA DO GELADINHO,
LOCALIZADA NA AVENIDA ESTEVÃO, BAIRRO SÃO FÉLIX I, MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, que
estava com sessão agendada para o dia 31/05/2021 - 09h00, fica

SUSPENSA por tempo indeterminado em virtude da necessidade de retificação
do Edital.

GEORGETON R MORAIS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAPANIM

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AUDIÊNCIA PÚBLICA-DATA: 15/06/2021- LOCAL: SEDE SOCIAL DO BOM INTENTO
C LU B E
HORÁRIO: 14h00 ÀS 20:00H

OBJETIVO: Apresentação das propostas, apreciação e aprovação do PLANO
DIRETOR PARTICIPATIVO DO MUNICÍPIO DE MARAPANIM-PA.

Marapanim, 28 de maio de 2021.
CLEITON ANDERSON FERREIRA DIAS

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-31T05:14:09-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




